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Tilsynsdokument for opfølgende pædagogisk tilsyn 
 

Afdeling: 
Børnehaven ROS 

Dato/årstal:  
22.12.23 
 

Pædagogisk konsulent: 
Sarah Asseraf Olesen 
 

Mødets varighed: 
1 ½ time 

Deltagere: 
pædagog Nesibe, pædagogisk 
pædagogisk leder Gülüzar Kara, 
skoleleder Ferhat Yasar, 
konsulent Sarah Asseraf Olesen 

Referent (pæd. konsulent): 
Sarah Asseraf Olesen 

 
Drøftelse af arbejdet med indsatsområder og anbefalinger i afdelingens handleplan 
 

Indsatsområde 1: 
 

På baggrund af det omfattende tilsyn ønsker ROS 
Børnehave at styrke arbejdet med temaet leg og 
aktivitet på følgende områder: 
 

 Sikre tilstrækkelig varierede og alsidige lege og 

aktiviteter blandt gennem et styrket praksis 

inden for det musiske. 

 Styrke rammesætningen af de vokseniniterede 
lege og aktiviteter. Herunder arbejde med at 
forberede og rammesætte før, under og efter 
en aktivitet. 

 
Den pædagogiske konsulents observationer (med særligt fokus på afdelingens indsatsområder) 
 

Generelt: 
Børnehaven fremstår velorganiseret og med en gennemgående systematik for rutiner og aktiviteter.  
Der observeres en god og pædagogisk atmosfære gennem hele dagen, bl.a. gennem en god kvalitet i 
relationsarbejdet, hvorved personalet udviser en høj grad af pædagogisk sensitivitet og justerer sig 
fleksibelt efter det børnenes signaler og behov. 
 
Særligt positive opmærksomheder: 
Der observeres en god samarbejdstone i de pædagogiske læringsmiljøer og personalet fremstår i 
særdeleshed som rollemodeller, med klare forventninger til måden man er sammen på, som mærkbart 
har en positiv effekt både for dannelsen af det enkelte barn og for dannelsen af børnefællesskabet. 
 
Særlige opmærksomheder: 
Under det opfølgende tilsyn, ses der ikke samme grad af igangsættelse af pædagogiske aktiviteter, som 
ved de tidligere tilsyn. Vi drøfter til tilsynsdialogen at børnehaven i denne periode, er i gang med at 
modtage nye medarbejdere, og derfor for en periode, prioritere rutiner og forudsigelighed for børnene. 
Bl.a. gennem styrket nærvær og personalets deltagelse i børnenes selvorganiserede lege og aktiviteter. 
 
Observationer der knytter sig til indsatsområdet: 
Under tilsynet observeres der fra morgenstunden god fordeling af børn og personaler. Børnene er enten 
fordybet i leg eller deltagende i en kreativ aktivitet. 
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Personalet fremstår nærværende og aktivt deltagende omkring en konstruktionsleg på gulvet, der 
rummer mange børn og understøtter at legen fortsætter over længere tid samt at legens forløb udvikler 
sig. En anden personale fordyber sig sammen med børn omkring en kreativ aktivet og følger de konkrete 
børns nysgerrighed omkring. Den voksne og støtter og udfordrer børnene herved, med de forskellige 
forudsætninger og behov børnene har for at ville øve sig på at skrive bokstaver og ord. 
 
Der observeres en samling, hvor der ses tegn på, der arbejdes med indsatsområdet omkring forberedelse 
af børnene før, under og efter en aktivitet. Samlingen centrerer sig særligt om dagens gang og dialoger 
med børnene om, en tur de efterfølgende skal på. Der tales hvor de skal hen på tur, hvad de skal lave på 
turen og dertil kobles turens formål, samle skrald i det lokale nærområde, til en dialog med børnene om 
at passe på naturen og undgå forurening. Gode lærende dialoger, hvor der gives tid til børnenes alsidige 
perspektiver og forundring. 
 
På baggrund af det omfattende tilsyn med fokus på at styrke alsidigheden i leg og aktivitet, har 
børnehaven haft igangsat et samarbejde med en ekstern sang og rytmik pædagog gennem tre måneder. 
Den eksterne rytmikpædagog har ugentligt lavet sang, rytmik og musik med børn og de faste personaler 
som herigennem har tilegnet sig nye kompetencer til at fortsætte de musiske aktiviteter og 
bevægelseslege med børnene. Under tilsynet fortæller og viser børnene instrumenter frem de selv har 
lavet og udviser begejstring for det forløb de har været igennem og under tilsynsdialogen beskriver 
ledelsen at forældre også italesat den styrkede praksis omkring sang og musik. 
 
Vi drøfter under tilsynsdialogen at forløbet med en ekstern rytmikpædagog har været positivt til at få ny 
inspiration og nye kompetencer og giver anledning til at børnehaven ønsker et lignede forløb omkring 
arbejdet med natur, science og udeliv. 

 
Justering af handleplan på baggrund af det opfølgende tilsynsmøde 
 

Justeringer indsatsområde 1: 
 

Der arbejdes videre med indsatsområdet, hen mod 
det omfattende tilsyn i efteråret 2024. Der tilføjes 
nedestående fokus: 

 Sikre tilstrækkelig varierede og alsidige lege og 

aktiviteter blandt gennem et styrket praksis 

inden for det natur og udemiljø. 

 

 
Den pædagogiske konsulents anbefalinger på baggrund af det opfølgende tilsyn 
 

Foruden det videre arbejde med indsatsområdet, anbefales det at ROS børnehave fortsætter det 
virkningsfulde arbejde, med at fastholde den gode pædagogiske kvalitet, der ses i dagtilbuddet. 
 
Det anbefales desuden at børnehaven søger sparring hos naturvejlederen for skoler og dagtilbud i 
Roskilde Kommune, ift. hvem der kunne være relevant for børnehaven at samarbejde med om 
indsatsområdet.  

 
Den pædagogiske konsulents evt. påbud 
 

Ingen 
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